

**Lucrari de instalare de conducte
de evacuare a apelor de pe
acoperisul caminului**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de instalare de conducte de evacuare a apelor de pe acoperisul caminului

Valoarea de deviz 49 582,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment 1				
1	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	130,0000	45,55 45,55	5 921,68 5 921,68
2	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	85,0000	68,89 21,91	5 855,93 1 862,42
3	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	85,0000	49,73 37,82	4 226,92 3 215,12
4	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	16,0000	66,19 21,91	1 058,97 350,57
5	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie	buc	16,0000	56,06	896,98



1	2	3	4	5	6	7
		simplic) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			18,45	295,22
6	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	23,0000	59,07 16,14	1 358,61 371,33
7	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	16,0000	109,18 26,52	1 746,88 424,38
8	SB13B1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	16,0000	153,44 39,21	2 455,05 627,34
9	SB30C	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea 11 - 30 kg	kg	50,0000	48,39 9,80	2 419,49 490,11
10	RpSA44I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	86,0000	50,01 5,19	4 300,55 446,29
11	RpEJ02C	Montarea diblurilor din material plastic cu aripioare	buc	86,0000	29,27 7,50	2 516,81 644,64
12	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	18,0000	43,24 43,24	778,41 778,41
		Total	lei			33 536,28
		Total Compartiment 1 Inclusiv salariu				33 536,28 15 427,51

	Total	lei	33 536,28
	CASM	22,5 %	3 471,19
	Transportarea materialelor	4 %	654,43
	Cheltuieli de regie	6 %	2 259,72
	Total		39 921,62
	Beneficiul	3,5 %	1 397,26
	Total		41 318,88



1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			8 263,78
		Total deviz:				49 582,66
		Inclusiv salariu				15 427,51

Intocnit

Verificat



SRL, 7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Scoala Profesionala nr.5 din
mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de instalare de conducte
de evacuare a apelor de pe
acoperisul caminului**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de instalare de conducte de evacuare a apelor de pe acoperisul caminului

Intocmit in prețuri curente

Valoarea le deviz 49 582,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,8000	57,66	103,79
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	55,7600	57,66	3 215,12
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	178,6200	57,66	10 299,23
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,1800	57,66	644,64
5.	7212030022750	Sudor electric	h-om	2,0000	57,66	115,32
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,5000	57,66	374,79
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,7000	57,66	674,62
Total manopera						15 427,51

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,5256	10,00	35,26
2.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,5160	9,50	4,90
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,8800	15,00	73,20
4.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	86,0000	10,00	860,00
5.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	87,5500	45,25	3 961,64
6.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	50,4000	35,00	1 764,00
7.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	32,8000	36,26	1 189,33
8.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	39,8000	42,25	1 681,55
9.	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	16,0000	42,25	676,00
10.	2524906720949	Diblu din plastic cu aripioare	buc	92,1060	1,26	116,05
11.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	87,5500	10,15	888,63
12.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,5300	23,00	35,19
13.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,8250	23,00	87,98
14.	2812106306050	Profile din otel	kg	55,1250	35,00	1 929,38
15.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	86,0000	1,30	111,80
16.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	86,0000	1,20	103,20
17.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalare de apa si gaze	buc	86,0000	2,26	2 774,36
18.	3220137315778	Decapant	kg	1,6128	20,00	32,25
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,0600	2,00	36,12



		Total materiale de construcții				16 360,84
Utilaje de construcții:						
1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2144	23,00	27,93
2.	2955270007609	Bormasina	h-ut	8,6000	200,00	1 720,00
		Total utilaje de construcții				1 747,93

Total	lei	33 536,28
CASM	22,5 %	3 471,19
Transportarea materialelor	4 %	654,43
Cheltuieli de regie	6 %	2 259,72
Total		39 921,62
Beneficiul	3,5 %	1 397,26
Total		41 318,88
TVA	20 %	8 263,78
Total deviz:		49 582,66



Intocmit SRL „7 Servicii Imobiliare,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Scoala Profesionala nr.5 din
mun.Chisinau
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de instalare de conducte de
evacuare a apelor de pe acoperisul caminuluiInvestitor Scoala Profesionala nr.5 din
mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment 1				
1	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,55
		Cheltuieli directe	lei			5 921,68
2	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			68,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,25	46,61
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			5 855,93
3	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			49,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	57,66	37,82
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	10,15	10,45
	2734113805762	Sirna zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	23,00	0,41
	2734113805815	Sirna zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	23,00	1,04
		Cheltuieli directe	lei			4 226,92
4	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			66,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,25	42,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	15,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	10,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			1 058,97
5	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc			56,06
						18,45



1	2	3	4	5	6	7
		110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	36,26	36,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	15,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			896,98
6	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			59,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,25	42,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 358,61
7	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc			109,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,25	44,36
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	35,00	36,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	20,00	0,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	10,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	23,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			1 746,88
8	SB13B1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc			153,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6800	57,66	39,21
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	36,26	38,07
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	2,0000	35,00	73,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0640	20,00	1,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0260	10,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0453	23,00	1,04
		Cheltuieli directe	lei			2 455,05
9	SB30C	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea 11 - 30 kg	kg			48,39
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1300	57,66	7,50
	7212030022750	Sudor electrice	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	35,00	38,59
		Cheltuieli directe	lei			2 419,49
10	RpSA44I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			50,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	32,26	32,26
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	9,50	0,06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,30	1,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,20	1,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	10,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			4 300,55
11	RpEJ02C	Montarea diblurilor din material plastic cu aripioare	buc			29,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2524906720949	Diblu din plastic cu aripioare	buc	1,0200	1,26	1,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2000	2,00	0,42
	2955270007609	Bornasina	h-ut	0,0000	20,00	20,00
		Cheltuieli directe	lei			2 516,81
12	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat	buc			43,24



1	2	3	4	5	6	7
		de 26 - 50 cm. pentru executarea strapungerilor mecanizat				43,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
		Cheltuieli directe	lei			778,41

APROBAT:

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

Scoala Profesionala nr.5 din mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.